Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 058/2022
O MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS, torna público para conhecimento dos interessados, a
RETIFICAÇÃO do Edital com a alteração do Termo de Referência – Anexo I. Fica alterado a data de abertura
para 21 de julho de 2022 às 09:00h, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo
telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 21/06/2022. Robson José de Almeida Cruz –
Secretário Municipal de Assistência Social.

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE N° 16/2022

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas, através da Comissão Permanente de Licitação, torna
pública a intenção de adesão como órgão Não Participante à Ata de Registro de Preços de n° 045/2021,
realizado pelo Município de Coluna/MG, para contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de engenharia para execução de serviços na iluminação pública do Município, com fornecimento
de todos os materiais, ferramentas e mão de obra especializada para modernização na iluminação pública
do município. Taquaraçu de Minas/MG, 21 de junho de 2022. Ernane Henriques de Souza – Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DO CONTRATO N° 52/2022 RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 03/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas

CONTRATADO: ANTÔNIO ZACARIAS DE ARAÚJO, CPF N° 675.715.146-49

OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2022.

VALOR: R$ 38.310,00 (trinta e oito mil trezentos e dez reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 100, 144, 147

02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.30.00 147

VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 31/12/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DO CONTRATO N° 53/2022 RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 03/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas

CONTRATADO: LUCAS DA SILVA BORGES, CPF N° 132.458.816-06

OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2022.

VALOR: R$ 30.541,20 (trinta mil quinhentos e quarenta e um reais e vinte centavos)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 100, 144, 147

02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.30.00 147

VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 31/12/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N° 54/2022 RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 03/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas

CONTRATADO: FERNANDO JOSÉ DA COSTA MAGALHÃES, CPF N° 025.166.306-03

OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2022.

VALOR: R$ 39.514,00 (trinta e nove mil quinhentos e quatorze reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 21 de junho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº LXXXI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 100, 144, 147

02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.30.00 147

VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 31/12/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DO CONTRATO N° 55/2022 RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022, DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 03/2022, CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas

CONTRATADO: SEBASTIÃO IRES MOREIRA, CPF N° 976.860.696-72

OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, 2º semestre de 2022.

VALOR: R$ 32.435,00 (trinta e dois mil quatrocentos e trinta e cinco reais)

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recurso

02.04.01.12.365.0002.2021 3.3.90.30.00 144

02.04.03.12.306.0002.2021 3.3.90.30.00 100, 144, 147

02.04.03.12.361.0002.2085 3.3.90.30.00 147

VIGÊNCIA: 21/06/2022 a 31/12/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

		2022-06-21T17:10:13-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159